
NUTRIE (MARTINA NĚMEČKOVÁ) 

 1 z 1 

26. NUTRIE 
Martina Němečková 

Na břehu řeky 
Sedí nutrie 
A chroupou rohlíky 
 
Na břehu řeky 
Sedí nutrie 
Invazivní druh 
Z Jižní Ameriky 
 
Na břehu řeky  
Sedí nutrie 
Z tlamy jim trčí 
Oranžové řezáky 
 
Vodou se líně houpou 
Kachny 
Ve vlnách se koupou 
Jen tak proudem se šoupou 
 
A bzzzukot  
Bzzzučícího hmyzzzu 
Zzzazzznívá 
V zzzurčících  
Travinách 
 
Pšššt… 
Idylku naruší 
Nečekaný šum 
Co bije do uší 
 
Přichází muž  
A vzápětí už 
Se ten zmíněný muž 
Vnoří v rákosovou buš  
 
Kdo je ten muž? 
Proč nese si nůž? 
Jdi pryč, tak huš! 
 
Nutrie zbystří  
V ničení ekosystémů mistři 
Smysli jim jitří 

Něco, co se nepatří 
 
Víte, jaký zvuk dělá nutrie 
Když neklidná je? 
Ze svého nutriího hrdla 
zapěje: 
Ňě! 
 
To ale fatální chyba byla 
A také za ni draze zaplatila 
 
Muž zvedá zrak 
Říká si copak 
Je to v tom křoví? 
To si tam asi nutrie hoví 
 
S potměšilým úsměvem  
Vydává se za zdrojem 
Zvuku  
Nutrií maso neobsahuje 
příliš tuku 
A je kvalitní vysoce 
Mne si ruce 
 
V nutriím houfu nastává 
panika 
Sem tlapka a tam tlapka 
Již zemřelo nás tolika 
Vyhraje ten, kdo utíká 
 
Pozdě je již 
Muž nutriím je blíž 
Brzy naplní si spíž  
Je překupníkem masa totiž 
 
Muž střílí  
Nutrie kvílí 
Dochází jim síly 
Ještě před malou chvílí 
Se mohli vrátit do své díry 
Pozdě bycha honiti! 
 

Prásk! Prásk! Prásk! 
Ram pam pam…! 
 
Snáší se prach 
Rozlévá se smrti pach 
V hromadě mrtvol stojí vrah 
Zahloubaný v myšlenkách 
 
Drrbe se na hlavě 
Drráždí ho myšlenka 
Prroč na mě všichni hledí 
tak nechápavě? 
Snad je to jen domněnka? 
 
Jsem přírody zachránce 
Diverzity ochránce 
Poštu mám asi ve schránce 
Měl bych navštívit bratrance  
A měl bych hlavně jít domů. 
 
Alejí stromů 
Prochází muž 
Nese si moš- 
nu plnou démonů 
 
Je posledním soudem 
Netrpí studem 
Stíhán osudem 
V kabátě rudém 
Řadí se k lovcům 
Velkých hlodavců 
A zpráva všem zvědavcům: 
 
Já bych to střílel 
A jedl. 
 


